Hemiteræus, *ἡμιπρόσθετος*, semiteriana febris, sic dicta quod parte aliqua tertianam repræsentet, tertio die, vt illa repentes, non tamen vt illa diem vnum præstet integrum, sed inter horas xxxvi. plus vel minus porrigitur. Mart. lib. 12. Cui grauis & feruens hemiteræus erat. Morbi eius naturam & differentias videto apud Galenum lib. 2. de differenti. feb. cap. 8. & 10.

HEMODES, Insula 7. in Oceano Germanico. Hemodes per æ mons est Lycie.

HEMVVS, seu potius Hæmus, *ἡμιπρόσθετος*, Mons in Thracia excelssitate conspiciuus. GER. Ein vast heber berg in Thracia. ex cuius vertice vulgata olim opinio fuit Ponticum simul & Adriaticum mare, & istrum amnem & Alpes conspici posse: nam excelssitate sua sex millia passuum continet. Dicitur Hæmus a nomine regis Hæmida cuius sorore alter quoque mons Thraciæ, Rhodope nominatur, in quos transiugaros esse Rhodopen & Hæmum fabulæ canunt, Ouid. lib. 6. Metamorph. Thraciam Rhodopen habet angulus vnus, & Hæmum, Nunc gelidos montes, mortalia pectora quondam. Alij distum volunt hæ-

nium ab Hæmo Boreæ & Orythiæ filio. Vide HÆMVS. ¶ Est & Hæmus nomen Græculi histrionis, cuius meminit. Iuven. Satyr. 6. Dicit hæc mollius Hæmo, Quamquam & Carpophoro, facies tua computat annos.

Hendecasyllabus. ἑνδεκάσβυλος, versus vndecim syllabarum: qui & Phalecius dicitur ab inventore: qualis ille Catullianus, Paster delicæ meæ puellæ.

Hendiadys, si recentioribus Grammaticis credamus, figura est quæ vnum in duo dividitur: ut apud Virgil. Æneid. Molémque & montes insuper altos Imposuit, id est moles altorum montium. Sic alibi, Pateris libamus & auro id est pateris aureis. Meminit huius figuræ. Serv. in 1. lib. Æn. Vbi tamen in exemplaribus manuscriptoris non hendiadyn legimus, sed ἑν δὲ δὴ δύο, hoc est vnum per duo: cui figuræ contraria legitur apud Donat. in And. Terentij, quam appellat δύο δὲ δύο, id est duo per vnum.

HENETI, ἑνεταί, Pephagoniæ populi fuerunt, qui Antenore duce, quem in intimum maris Adriatici sinum venissent, permisti Troianis, omnes vno nomine Veneti appellati sunt. Lin. lib. 3. ab Vrbe, Casibus deinde variis constat Antenorem cum multitudine Henetum, qui seditione è Paphlagouia pulsus, & sedes & ducem, rege Pylæmene ad Troiam amissio, quærebant, venisse in intimum maris Adriatici sinum, Euganeisque qui inter mare, Alpæque incolebant, pulsus, Henetos, Troianosque eas tenuisse terras: & in quem primum egressus fuit locum, Troia vocatur: pagòque inde Troiano nomen: gens vniuersa Veneti appellati.

HEPTACHIA, ἑπτάχια, Populi Pontici, Achæis finitimi, lacrociniis ac piraticis, victitantes. Originem ac nomen traxisse putantur ab Amphitho & Telchio Castoris & Pollucis Aurigis, teste Plin. lib. 6. cap. 3. Nam ἑπτάχιο Græci aurigas vocant: quasi τὰ ἑπτά ἰχθύες. Vide plura de his apud Strab. lib. 11.

Hepâr, aris, pen. gen. cor. Primum est sanguinis generandi instrumentum, venarumque omnium principium, quod Latine iecur appellatur. ἑπάριος. GALL. Le foye. ITA. Fegato. GERMA. Die Leber. HISPANIC. El higado. ANGLIC. The liver. ¶ Est item hepar nomen piscis ex genere locustarum, cuius meminit Plin. lib. 32. cap. 11. Hepar etiam inter marina eiectionum hepatis cocti lobum referens, rubrum, porosum, fragile, putidum, quod per mare vagatur, in fundoque cum algis implicatum sæpe piscatorum retibus ac sagenis extrahitur. Est & aliud hepatis longe diuersum genus sanguine præditum, de quo Bolton. in libr. de piscib.

Hepârius, a, um, Ad hepar pertinens. ἑπαρίος. GALL. Appartenant à foye. ITA. Cio che a fegato s'appartiene. GERMANI. Das zu der Leber gehört. HISPANIC. Cosa perteneciente a higado. ANGLIC. That belongeth to the liver. ¶ Ut Morbus hepaticus. Plaut. in Curcul. Tum te igitur morbus agit hepaticus.

Hepâticus, a, um, ἑπαρίος, Quod ad hepar pertinet. A Celfo libr. 4. cap. 9. hepaticus morbus dicitur, quia Plauto appellatur hepaticus.

Hepâticus, ἑπατικός. CALLIC. Hepatiques, ITALICE. Fegatosi. GERMA. Leberisch. HISPANIC. Higadosos. ANGLIC. That hath a disease in the liver. ¶ Qui ex hepate laborant: & propriè ij quibus imbecillum est iecur, sine tumore tamen & dolore. Plin. lib. 25. cap. 6. Datur hepaticis in farre cocta.

Hepaticus, ἑπατικός, Gemma est quæ à iecoris figura nomen sortita est. Plin. lib. 37. cap. 11.

Hepatorium, ἑπατόριον, A quibusdam vocatur Eupatorium herba, eo quod iecori affecto auxiliatur. Autor Dioscoridis lib. 4. Quamquam non desunt qui hanc nomenclaturam inter eas reiciendam putent, quæ à doctioribus inter autoris eius notha merito annumerantur.

Hepatitis, penult. pro. ἑπατίτις. Vena ampla, excaua siue sima hepatis parte emergens, omnes mesaræi venas excipiens. Vulgus Hepatis portus appellat.

Hepatizon, ἑπατίζιον, Aëris temperamentum, iocinoris colorem referens, magno olim in pretio habitum. Plin. lib. 34. cap. 2. Præter hæc est, cuius ratio non potest reddi, quamquam hominis manu facta dederit fortuna temperamentum simulachro significat, illud suo colore pretiosum ad iocinuris imaginem vergens, quod ideo hepatizon appellat procul à Corinthio, longè tamen ante Ægineticum atque Deliacum, quæ diu obtinere principatum.

HEPHAESTIAS, dis, Ἡφαιστίας, Vrbs Lemni insulæ, in Orientali tractu sita nonnihil tamen distans à mari. ¶ GERMA. Ein stadt in der Insel Lemno in dem strich gegen auffgang gelegen. ¶ Ita dicta à Vulcano, quem Græci Ἡφαιστίον appellant, cuius in hac vrbe insigne olim fuit templum, quod Ἡφαιστίον etiam vocabant. Iuxta hanc quoque urbem collis ostenditur, Vulcani (vt credi volunt) casu nobilitatus. Ferunt enim Vulcanum à Iunone ob insignem deformitatem è cælo præcipitatum in collem illum decidisse. Cuius fabulæ occasio inde sumpta est, quod totus hic collis combusto simillimus videatur, neque planta vlla in eo gignatur. Ex hac colle effodiebatur Lemnia terra, Dioscoridis & Galeni scriptis magnopere celebrata. Vrbs huius meminit Ptolemæus Geographiæ suæ lib. 3. & Galen. lib. 9. Simplic. Medicamentis.